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ضربه به چشم دانش آموز
 در یک هنرستان

تسنیم: رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی  �
آموزش وپرورش شهر تهران درباره ضربه به چشم 
دانش آموز در یکی از مدارس گفت: این حادثه 
در یک هنرستان اتفاق افتاد و فرد خاطی، مدرس 
دوره ای است که بر اساس طرح برون سپاری 
آموزشی در این هنرستان  فعالیت داشت. مسعود 
ثقفی درباره حادثه ای که در یکی از مدارس 
منطقه۵ شهر تهران رخ داد و بر اثر آن ضربه ای 
به چشم دانش آموز وارد و منجر به آسیب دیدن او 
شد، اظهار  کرد: در یکی از هنرستان های کارودانش 
در پایه دوازدهم و در رشته صنایع چوب، فردی 
که بر اساس طرح برون سپاری آموزش به عنوان 
مدرس دوره، از سوی یکی از شرکت های آموزشی 
فعالیت می کرد، در درگیری با یک دانش آموز 
باعث آسیب به او از ناحیه چشم شد. وی افزود: 
مدرس دوره به عنوان فرد خاطی از ورود به 
مدارس آموزش وپرورش ممنوع و مدیر هنرستان 
نیز به هیئت تخلفات اداری معرفی شد. متأسفانه 
دانش آموز نیز از ناحیه مردمک و قرنیه چشم 
دچار آسیب شده که روند درمان او در حال انجام 
است. رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی 
آموزش وپرورش شهر تهران گفت: شکایت رسمی 
از  سوی خانواده  دانش آموز انجام شده که از طریق 
مراجع قضائی در حال پیگیری است و هرچه قانون 

تعیین کند، انجام خواهد شد.

اصلاح ماده ۱۰۰ در دستور کار 
وزارت کشور

رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور  �
از ارسال پیش نویس لایحه اصلاح ماده ۱۰۰ قانون 
شهرداری ها با رویکرد پیشگیری، جلوگیری و برخورد 
قاطع و بدون اغماض در حوزه تخلفات ساختمانی 
در حریم و محدوده شهرها از سوی وزیر کشور خبر 
داد. مهدی جمالی نژاد گفت: ماده ۱۰۰ قانون فعلی 
شهرداری ها در حوزه رسیدگی به تخلفات ساختمانی، 
به ویژه در کلان شهرها از قابلیت مناسب برخوردار 
نیست و ضرورت به روزکردن آن در دو دهه اخیر از 
دغدغه های وزارت کشور بوده است و پیش نویس 
اصلاح آن با هدف تسریع در قلع تخلفات ساختمانی، 
برخورد جدی با مهندسان ناظر خاطی و تعیین تکلیف 

سریع تر آرای اجرانشده فعلی تهیه شده است. 

خبر

استاندار تهران:
شهرداری منازل پلاک قرمز را 

تملک کند
استاندار تهران گفت: در محلات شوش،  �

هرندی و مولوی باید یک سری اقدامات فرهنگی 
انجام داد و نباید اجازه دهیم موادفروشان آنجا 
ما را دور زده و از منازل پلاک قرمز پلمب شده 
برای فروش مواد استفاده کنند و به طور مثال 
شهرداری می تواند این منازل را تملک کرده و 

برای فضای سبز شهری قرار دهد.
انوشیروان محسنی بندپی، در نخستین جلسه 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
تهران در سال ۹۸ درباره دستورالعمل معتادان 
منع پذیرش گفت: سازمان بهزیستی و معاونت 
درمان دانشگاه ها دو هفته فرصت دارند تا 

آیین نامه معتادان منع پذیرش را مشخص کنند.
وی درباره اینکه گفته می شود شورای اجتماعی 
کشور درباره جمع آوری معتادان برنامه ای ندارد، 
گفت: قطعا اگر در سال گذشته معتادان جمع آوری 
نمی شدند با توجه به سیلی که در تهران اتفاق 
افتاد، حتما با تلفات انسانی مواجه می شدیم، 
اما باید تلاش کنیم که در مدت شش ماه یا یک 
سالی که معتادان را در مراکز بازپروری نگهداری 
می کنیم، اثربخشی ما بیشتر شود و این افراد بعد 
از خروج از این مراکز دوباره به اعتیاد بازنگردند، 
ازاین رو لازم است که سازمان فنی و حرفه ای حتما 
در مراکز بازپروری حضور داشته و به معتادان 

آموزش مهارت های لازم را بدهد.

هوای تهران رکورد کیفیت زد
بر اساس آمار شرکت کنترل کیفیت هوا، هوای  �

پایتخت درحال حاضر سالم گزارش شده و تهران از 
ابتدای سال جاری ۲۲ روز هوای پاک داشته است. 
بر اساس آمار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، 
شاخص کیفیت هوا در پایتخت در ۲۴ ساعت 
روز گذشته روی عدد ۵۹ قرار داشته و سالم بود؛ 
پایتخت از ابتدای سال جاری ۲۲ روز هوای پاک و 
۱۲ روز هوای سالم داشته است. مقایسه کیفیت 
هوای امسال و سال های گذشته نشان می دهد، 
هوای پایتخت در قله رکورد کیفیت قرار گرفته 
که به گفته کارشناسان، افزایش ناپایداری جوی و 
افزایش معاینه فنی خودروهای پایتخت از جمله 

عوامل اصلی این کیفیت به شمار می رود.
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شرق، گروه جامعه: مرد آرام و خوش برخورد جامعه وکالت که هیچ گاه تلفنش 
را روي خبرنگاران خاموش نمي کرد، روز گذشته بر اثر سکته قلبي درگذشت؛ 
وکیلي محبوب که سال ها رئیس کانون وکلا بود و حالا با درگذشتش بخشي 
از تاریخ حقوقي ایران زیر خاک خواهد رفت. خبرنگاران اجتماعي و سیاسي 
خاطرات زیادي با کشاورز دارند؛ مردي که صحبت هایش نیاز به ویرایش 
نداشت، همیشه علمي و در چارچوب کتب قانوني صحبت مي کرد، خنده از 
لبانش نمي رفت و جمله هایش را با «و االله اعلم» به پایان مي رساند. روحش 
شاد. به یاد و پاسداشت مرحوم کشاورز از چند نفر از حقوق دانان شناخته شده 

خواسته ایم چندسطري را درباره او بنویسند.
عبدالصمد خرمشاهي:   بهمن    کشاورز    زبان   قانون   بود

زنده یاد بهمن کشاورز در میان مردم محبوب بود؛ اما ریاست کانون وکلاي 
مرکز او را تعرفه نکرد، حتي جایگاه ریاست اسکودا نیز باعث تعرفه او نبود، حتي 
کتاب هایي هم که تألیف کرد، نقش چنداني در تعرفه ایشان نداشت. همه اینها 
به عملکرد او و نقشي که در دادگاه کرباسچي، شهردار اسبق تهران، به  عنوان 
وکیلي که همه شرایط را براي دفاع از متهم خود ایفا کرد، ربط داشت. کشاورز 
با آن دادگاه و دفاع جانانه اش میان مردم محبوب شد. شاید تا قبل از محاکمه 
کرباسچي، تصویر روشني از چهره وکیل یا جایگاه و وظایف او و نقش او در 
محاکم، نه تنها در اذهان عمومي بلکه در میان خود وکلا هم وجود نداشت. 
بعد از این دادگاه بود که به واسطه دفاع بسیار مطلوب و رفتار بسیار شایسته 
ایشان و احترام زیادي که براي قاضي قائل بود و تسلط ایشان به قوانین و پرونده 
و شکل و ظاهر  آراسته ایشان، وکالت تعریف دیگري میان مردم پیدا کرد. هنوز 
که هنوز است، این تأثیر و عملکرد آثار خودش را در جایگاه وکلا به دنبال داشته 
است؛ یعني در جلسات دادگاه غلامحسین کرباسچي که از تلویزیون پخش 
مي شد و مردم دفاعیات کشاورز را از شبکه مي دیدند، دفاعیات جانانه کشاورز 
به عنوان بهترین کلاس و درس هایی تجربي بود که مردم و جامعه وکالت از آن 
مي آموختند و به نقش و جایگاه راستین وکیل در دادگاه ها و اهمیت وکیل در 
روند رسیدگي پرونده پي بردند. در واقع ۸۰،۷۰ درصد محبوبیت آقاي کشاورز به 
دلیل دفاع جانانه و عملکرد بسیار حرفه اي و رفتار ایشان در دادگاه بود. بنابراین 
نه کتبي که ایشان تألیف کردند و نه ریاست کانون وکلا، نقش چنداني در تثبیت 
جایگاه او نداشت؛ چراکه در کانون وکلا افراد دیگري که جایگاه او را داشتند، 
هرگز به این درجه از محبوبیت نرسیدند. محبوبیت مرحوم بهمن کشاورز را 
از بُعد دیگري نیز باید در نظر گرفت. کشاورز در واقع به عنوان یک وکیل، زبان 
قانون بود؛ یعني در هیچ یک از مطالبي که او عنوان مي کرد و حتي انتقاداتش 
در زمینه اقتصادي، سیاسي، اجتماعي و...، هرگز از دایره و چارچوب قانون و 
اخلاق خارج نشد. برخي  این عدم خروج را حمل بر محافظه کاري می کردند؛ 
اما به تعبیر بنده، وظیفه وکیل در همه مسائلي که اظهارنظر مي کند، این است 
که زبان قانون باشد. تسلط به قوانین و مسائل حقوقي و آگاهي لازم به نوع 
رفتار و گفتار، همه اینها صفاتي بود که آقاي کشاورز داشتند و به عنوان الگو 
مطرح مي شدند؛ یعني هرجا حرف وکالت مي شد، صحبت از او بود. در افراد 
دیگري دیدیم که در پاره اي مسائل اظهارنظر کردند و قانون را زیر پا گذاشتند؛ اما 
اظهاراتشان تأثیر آن چناني نداشت؛ چراکه از یک وکیل انتظار مي رود صرفا در 
چارچوب مسائل قوانین صحبت کند. به همین دلیل، زنده یاد کشاورز اگر درباره 
یک مسئله سیاسي یا اقتصادي اظهارنظر مي کرد، سعي داشت کلماتي را به 

کار ببرد که دقیقا از دایره قانون و اخلاق خارج نباشد؛ چراکه ایشان به درستي 
مي دانست به کاربردن یک کلمه یا یک جمله نابجا مي تواند تبعات حقوقي یا 
عناوین مجرمانه ای مانند نشر اکاذیب را به همراه داشته باشد. به همین خاطر 
وسواس بسیار زیادي در به کار بردن کلمات داشت و این به نظر من مهم ترین 
مسئله است. وکیل باید صرفا و در چارچوب قانون صحبت کند. نمي تواند 
رودرروي قانون باشد. من فکر مي کنم راز ماندگاري شهرت آقاي کشاورز، ضمن 
دفاع از کرباسچي، همین مطلب است که در تمام رفتار و کردار از قانون جلو 
نمي زد. کشاورز الگوي وکلا شد. فقدان او بسیار دردناک است و نام ایشان در 
عالم حقوق جاودانه خواهد ماند. به عنوان همکار و دوست، این مصیبت را به 

جامعه حقوقي و خانواده ایشان تسلیت مي گویم.
محمود علیزاده طباطبایي: علاقه    کشاورز   بردن حقوق به جامعه بود

در این هفته دو فاجعه بزرگ براي جامعه وکالت اتفاق افتاد؛ درگذشت 
آقایان مصباح و کشاورز. هر زماني که بهمن کشاورز رئیس کانون وکلا بود، 
آقاي مصباح نایب رئیس ایشان بود و حالا ما در این هفته هر دوي این عزیزان 
را از دست دادیم. بهمن کشاورز یک وکیل حرفه اي بود و در فضاي عمومي 
قلم فرسایي مي کرد و علاقه اش بردن حقوق به جامعه بود. مقاله هایش 
و مطالبي که مي نوشت، خیلي ساده و قابل فهم براي عموم مردم بود. آدم 
خوش اخلاق و خوش برخورد و سالمي بود. یک دلیل اصلي علاقه مردم به 
مرحوم کشاورز این بود که او مورد بي مهري بسیاري قرار گرفت. مردم از بهمن 
کشاورز به عنوان یکي از افراد وزین جامعه وکالت، هیچ گاه در صداوسیما هیچ 
تصویري ندیدند و همین باعث محبوب شدن او مي شد. نقطه قوت کشاورز 
تسلطش بود. او که مراجع عالي تحصیلات حقوقي را نگذرانده بود، اما 
از بسیاري از اساتید جلو بود. مرحوم کشاورز خودخواسته دکتراي حقوق را 
نگرفت ولي در کار عملي از همه اساتید حقوق جلو بود. مسائل بیشتر جامعه 
حقوقي را پیگیري  و راه حل حقوقي ارائه مي کرد و نسبت به مسائلي که در 
جامعه اتفاق مي افتاد، اظهارنظر مي کرد و دانش گسترده اي داشت و علي رغم 
اینکه استاد رسمي هیچ دانشگاهي نبود، استاد همه ما بود. مردم او را با دادگاه 
کرباسچي به خاطر مي آورند. او در این دادگاه به شایستگي پیش رفت. دادگاه 
کرباسچي یک دادگاه قضائي نبود و یک دادگاه کاملا سیاسي بود، هنر آقاي 
کشاورز این بود که خودش را وارد بخش سیاسي پرونده نکردند، ایشان از 
کرباسچي دفاع صرف حقوقي کرد و تا آخر معتقد بود که هیچ جرمي از سوی  
شهردار وقت اتفاق نیفتاده و همه چیز در چارچوب قانون و اختیارات او اتفاق 

افتاده است و اتفاقا رأیي هم که براي کرباسچي صادر شد، با دفاع خوب کشاورز، 
کمک بزرگي به کرباسچي بود. 

محمد حسین شاملو احمدي:    وکیل    متواضع    و   شجاع 
بهمن کشاورز یکي از وکلاي برجسته کشور بود و همه خصوصیات یك 
حقوق دان برجسته را داشت. ایشان جداي از وکالت در این حوزه استاد بود و 
درعین حال شخصیت بسیار متواضع و شجاعي داشت. او در دفاع از موکل هایش، 
و در دفاع از حق با هیچ کسي تعارف نداشت و در همه پرونده هایش هم آنهایي 
که رسانه اي شد و هم آنهایي که رسانه اي نشد، با همه توان از حق دفاع مي کرد. 
بسیار گشاده رو بود و این یکي از ویژگي هاي بارز شخصیت ایشان بود وقتي 
دانشجو ها، کارآموزان وکالت یا حتي وکلاي دیگر سؤالي مي پرسیدند، با صبر و 
گشاده رویي آنها را راهنمایي مي کرد و به سؤالاتشان پاسخ مي داد. زماني که ایشان 
ریاست کانون وکلا را به عهده داشت نیز شخصیتش تغییر نکرد و با همان صبر 
و تواضع ریاست کانون را به عهده داشت. در همه دوره خدمتم نشنیدم کسي 
از ایشان گلایه اي کرده باشد. از مهم ترین پرونده هایي که ایشان به عهده داشت، 
پرونده آقاي کرباسچي بود که در آن پرونده فن وکالت و فن دفاع و سخنوري 
مرحوم کشاورز براي همه عیان شد. ایشان پرونده هاي سیاسي و اقتصادي زیادي 
را هم به عهده داشتند که بسیاري از آنها رسانه اي نشد؛ به این دلیل که ایشان 
علاقه اي به جنجال نداشتند و حرفه اي کار مي کردند. من اولین بار زماني که 
دانشجو بودم آقاي کشاورز را در دانشگاه شهید بهشتي دیدم، یادم هست یك سؤال 
حقوقي از مرحوم پرسیدم با اینکه دانشجوي ایشان نبودم و مرا نمي شناخت، با 
صبر به همه صحبت هایم گوش داد و به آنها پاسخ داد. خاطرم هست در آن زمان 
با استاد هاي برجسته به سختي مي توانستیم صحبت کنیم و آنها چندان دانشجو ها 
را به ویژه  دانشجوهایي را  که نمي شناختند تحویل نمي گرفتند اما مرحوم کشاورز 
با همان لبخند همیشگي ای که بر لب داشت، مرا راهنمایي کرد. ازدست دادن این 
استاد بزرگ و تأثیرگذار را به خانواده و جامعه حقوقي تسلیت مي گویم، مرگ ایشان 

ضایعه بزرگي براي جامعه حقوقي کشور است.
فریده غیرت:   جامعه    وکالت بي پناه شد

خانم غیرت تلفنش را با بغض جواب مي دهد و وقتي متوجه مي شود که 
مي خواهیم درباره کشاورز با او صحبت کنیم، بغضش بیشتر مي شود و در همان 
حال مي گوید: «جامعه وکالت بي پناه و عزادار شده است. بعد از اسماعیل 
مصباح این مصیبت براي ما بسیار سنگین بود و من برادر و اسوه و الگوي عزیزي 
را از دست داده ام. بهمن کشاورز در طول زندگي خود و در لباس وکالت و 
خدمت به جامعه خود، از حمایت وکلا دست نمي کشید و حتما جامعه وکالت 
بعد از او بزرگ ترین حامي خود را از دست داده است. خیلي ها وکالت را با وجود 
کشاورز شناختند و بسیاري از جوانان به دنبال الگویي همچون کشاورز بودند. 
کشاورز  انساني شریف بود که در شغل خود بسیار باسواد، معتقد و مؤمن و 
مؤدب بود و این خصوصیات براي یک انسان و خصوصیات انساني یک وکیل 
لازم بود. جامعه و مردم وکلا را با رفتار کشاورز در پرونده غلامحسین کرباسچي 
شناختند؛ آن دفاع مقتدرانه، نه در آن پرونده، بلکه در بسیاري دیگر از پرونده ها 
ادامه داشت و کشاورز چه زماني که در هیئت مدیره کانون وکلا بود و چه زماني 
که اتحادیه کانون وکلا را پایه گذاري کرد، این اقتدار و حمایت را داشت. او چه 
در روش و منش خود و چه در آموزش هایي که براي دانشجویان داشت، نکاتي 

بي بدیل را منتقل مي کرد.»

یادبودي براي بهمن کشاورز که روز گذشته در ۷۵سالگي از دنیا رفت

به یاد وکیل سخنور


